
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 10 de maig de 2023, de la Conselleria 
de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, per 
la qual s’amplia el pressupost previst en l’Ordre 2/2022, 
de 28 de març, de la Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat, per la qual es convoquen les 
ajudes per a la transformació de flotes de transport de 
viatgers i mercaderies d’empreses privades prestadores de 
serveis de transport per carretera, com també d’empreses 
que realitzen transport privat complementari, en el marc 
del Pla de recuperació, transformació i resiliència, finan-
çat per la Unió Europea - NextGenerationEU. [2023/5197]

RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2023, de la Conselleria 
de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por la 
que se amplía el presupuesto previsto en la Orden 2/2022, 
de 28 de marzo, de la Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad, por la que se convocan las 
ayudas para la transformación de flotas de transporte de 
viajeros y mercancías de empresas privadas prestado-
ras de servicios de transporte por carretera, así como de 
empresas que realicen transporte privado complementa-
rio, en el marco del Plan de recuperación, transformación 
y resiliencia, financiado por la Unión Europea-NextGene-
rationEU. [2023/5197]

Por Real decreto 983/2021, de 16 de noviembre, se aprueba la con-
cesión directa a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta 
y Melilla de ayudas para la transformación de flotas de transporte de 
viajeros y mercancías de empresas privadas prestadoras de servicios de 
transporte por carretera, así como de empresas que realicen transporte 
privado complementario, en el marco del Plan de recuperación, trans-
formación y resiliencia, financiado por la Unión Europea-NextGenera-
tionEU, y se establecen las bases reguladoras del programa de ayudas 
de aplicación a la Comunitat Valenciana.

Por Orden 2/2022, de 28 de marzo, de la Conselleria de Política 
Territorial, Obras Públicas y Movilidad, se convocan ayudas para la 
transformación de flotas de transporte de viajeros y mercancías de 
empresas privadas prestadoras de servicios de transporte por carretera, 
así como de empresas que realicen transporte privado complementa-
rio, en el marco del Plan de recuperación, transformación y resiliencia, 
financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU.

En el artículo 5.3 de la citada Orden 2/2022, de 28 de marzo, se 
recoge que durante la vigencia del programa se podrá incrementar 
el presupuesto destinado a esta convocatoria como consecuencia de 
una ampliación del mismo, tal y como se establece en el Real decreto 
983/2021, de 16 de noviembre.

Mediante Resolución de fecha 1 de diciembre de 2022, de la Secre-
taría de Estado de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana se con-
cede a la Comunitat Valenciana ampliación de la subvención regula-
da en el Real decreto 983/2021, de 16 de noviembre, por importe de 
24.229.760,00 € que debe destinarse a los beneficiarios y para financiar 
las actividades establecidas en dicha norma.

Por todo lo anterior, en virtud de lo que dispone el artículo 28 de 
la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell y el artículo 11 del 
Decreto 5/2019, de 16 de junio, del president de la Generalitat, por el 
que se determinan el número y la denominación de las consellerias, y 
sus atribuciones, resuelvo:

Primero
Incrementar en 24.229.760,00 € la dotación presupuestaria corres-

pondiente a la convocatoria de ayudas para la transformación de flotas 
de transporte de viajeros y mercancías de empresas privadas prestadoras 
de servicios de transporte por carretera, así como de empresas que reali-
cen transporte privado complementario, convocadas por Orden 2/2022, 
de 28 de marzo, de la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas 
y Movilidad, con cargo a la aplicación presupuestaria 08.99.99.51399.7 
línea S8844000 para el ejercicio 2023.

El presupuesto total asignado a la Comunitat Valenciana para dicha 
convocatoria será, en consecuencia, de 42.884.531,00 €, cuyo reparto 
entre las actividades subvencionables se ejecutará teniendo en cuenta 
los porcentajes indicados en el artículo 5.2 de la Orden 2/2022, de 28 
de marzo, esto es:

a) Actividad 1: achatarramiento (un máximo de 45 % del presupues-
to global), es decir, un importe máximo de 19.298.038,95 €.

b) Actividad 2: adquisición de vehículos de energías alternativas 
bajas en carbono (un mínimo de 40 % del presupuesto global), es decir, 
un importe mínimo de 17.153.812,40 €.

Pel Reial decret 983/2021, de 16 de novembre, s’aprova la conces-
sió directa a les comunitats autònomes i a les ciutats de Ceuta i Melilla 
d’ajudes per a la transformació de flotes de transport de viatgers i mer-
caderies d’empreses privades prestadores de serveis de transport per 
carretera, com també d’empreses que realitzen transport privat comple-
mentari, en el marc del Pla de recuperació, transformació i resiliència, 
finançat per la Unió Europea – NextGenerationEU, i s’estableixen les 
bases reguladores del programa d’ajudes d’aplicació a la Comunitat 
Valenciana.

Per l’Ordre 2/2022, de 28 de març, de la Conselleria de Política 
Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, es convoquen ajudes per a la 
transformació de flotes de transport de viatgers i mercaderies d’em-
preses privades prestadores de serveis de transport per carretera, com 
també d’empreses que realitzen transport privat complementari, en el 
marc del Pla de recuperació, transformació i resiliència, finançat per la 
Unió Europea – NextGenerationEU.

En l’article 5.3 d’aquesta Ordre 2/2022, de 28 de març, es recull que 
durant la vigència del programa es podrà incrementar el pressupost des-
tinat a aquesta convocatòria a conseqüència d’una ampliació d’aquest, 
tal com s’estableix en el Reial decret 983/2021, de 16 de novembre.

Mitjançant la Resolució de data 1 de desembre de 2022, de la 
Secretaria d’Estat de Transports, Mobilitat i Agenda Urbana es con-
cedeix a la Comunitat Valenciana una ampliació de la subvenció regu-
lada en el Reial decret 983/2021, de 16 de novembre, per import de 
24.229.760,00 € que ha de destinar-se als beneficiaris i per a finançar 
les activitats establides en aquesta norma.

Per tant, en virtut del que disposa l’article 28 de la Llei 5/1983, de 
30 de desembre, del Consell i l’article 11 del Decret 5/2019, de 16 de 
juny, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el nombre i 
la denominació de les conselleries, i les seues atribucions, resolc:

Primer
Incrementar en 24.229.760,00 € la dotació pressupostària corres-

ponent a la convocatòria d’ajudes per a la transformació de flotes de 
transport de viatgers i mercaderies d’empreses privades prestadores 
de serveis de transport per carretera, així com d’empreses que realit-
zen transport privat complementari, convocades per l’Ordre 2/2022, de 
28 de març, de la Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques 
i Mobilitat, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 08.99.99.51399.7, 
línia S8844000, per a l’exercici 2023.

El pressupost total assignat a la Comunitat Valenciana per a aquesta 
convocatòria serà, en conseqüència, de 42.884.531,00 €, el repartiment 
del qual entre les activitats subvencionables s’executarà tenint en comp-
te els percentatges indicats en l’article 5.2 de l’Ordre 2/2022, de 28 de 
març, és a dir:

a) Activitat 1: conversió en ferralla (un màxim de 45 % del pressu-
post global), és a dir, un import màxim de 19.298.038,95 €.

b) Activitat 2: adquisició de vehicles d’energies alternatives baixes 
en carboni (un mínim de 40 % del pressupost global), és a dir, un import 
mínim de 17.153.812,40 €.



Segon
Aquesta resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es podrà 
interposar, potestativament, un recurs de reposició en el termini d’un 
mes comptador des de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, d’acord amb el que es disposa en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé un recurs contenciós administra-
tiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos compta-
dor a partir de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana. Tot això de conformitat amb el que es disposa en els 
articles 10, 44 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, i sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 10 de maig de 2023.– La consellera de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat: Rebeca Torró Soler.

Segundo
Esta resolución producirá efectos el día siguiente al de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa 
se podrá, potestativamente, interponer recurso de reposición en el plazo 
de un mes contado desde su publicación en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 112, 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, o bien recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Todo ello de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 10, 44 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, y sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 10 de mayo de 2023.– La consellera de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad: Rebeca Torró Soler.


		2023-06-16T17:47:39+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




